



Fredericia Idrætscenter's Udviklingsråd 2020

Hørings svar til Madsbyparkens helhedsplan 2017

Fredericia Idrætscenters Udviklingsråd 2020 (FICUR) er meget tilfreds med, at der nu igangsættes et arbejde med at videreudvikle Madsbyparken. Udviklingsarbejdet vil understøtte visionen for FIC, som er: *"FIC er en Folkepark, hvor fredericianerne kan udvikle og udfolde sig kropsligt, mentalt og i fællesskaber"*.

Det er FICUR's vurdering, at Madsbyparkens varierede natur og centrale placering i Danmark, samt dens bynære beliggenhed i Fredericia indeholder et meget stort udviklingspotentiale.

De seneste års landsdækkende analyser om danskernes motionsvaner viser, at især udendørs aktiviteterne er i vækst. Ofte kombineres indendørs og udendørs aktiviteter i forskellige motions- og aktivitetsevents.

Det mangfoldige foreningsliv og talentarbejde der er i og om FIC vil få stor glæde af, at der udvikles på de udendørs træningsmuligheder.

FICUR opfatter den udsendte helhedsplan som en god rammeplan, som skal bearbejdes yderligere.

Madsbyrådet kunne være rammen for udviklingsarbejdet. Rådet kunne styre processen med at kvalificere udviklingsarbejdet, herunder at inddrage forskningsområdet samt øvrige relevante videns aktører og interesserede partnere. FICUR ved fra dialogen med Center for Active Living på SDU, at der er interesse for at deltage i et konkret Fredericia udviklingsarbejde af Active Living.

FICUR vil derfor foreslå, at der i Budget 2018 afsættes midler til dette udviklingsarbejde. Vi er ikke sikker på beløbets størrelse, men vores vurdering er, at der bør afsættes minimum 500.000 kr. til dette arbejde.

Det er FICUR's vurdering, at hvis ambitionen for udviklingen sættes højt og bredt nok, så vil der være mulighed for at hente ekstern finansiering til store dele af projektet.

FICUR vil gerne tilbyde at indgå i det videre arbejde med at udvikle og konkretisere planen, og ser frem imod at høre nærmere.

Venlig hilsen

Fredericia Idrætscenter Udviklingsråd 2020

Iwan Alstrup
Formand

